
 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
                                                                                                                           N. 7  
                      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Seduta del  15.03.2012 
 
 

OGGETTO: IMPIANTO IDROELETTRICO CON DERIVAZIONE D’ACQUA SU RII 
COLOBIASCA E STUFA IN COMUNE DI MONTECRESTESE- AVVIO PROCEDURA 
DI MUTAMENTO DESTINAZIONE D’USO CIVICO.- 
 
Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267 
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore 
21,00, si é riunito nella sala Consigliare del Municipio, in sessione ordinaria e seduta 
pubblica di prima convocazione. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presente Assente 

TANFERANI ANGELO X  
PAPA GIANNI X  
PUNCHIA LUIGI X  
PUNCHIA RENATO X  
PINAREL FABIO X  
TOMA’ ALESSANDRO X  
MIGLIARINI MAURIZIO X  
VALENTINA MARCELLO X  
CERUTTI LUCIANO X  
LEONARDI FABRIZIO X  
MOLARI FLAVIA  X 
MOLINI OTTAVIO X  
ROSSI GIORGIO X  

 
Totali N. 

           12 
 

1 
 

 
 

Presiede: il Sig. TANFERANI ANGELO Sindaco 
 
Assiste : Dott.ssa SALINA ANTONELLA Segretario Comunale 

 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
degli argomenti all’ordine del giorno.- 

 



Premesso che la Società Idroelettrica Cusiana S.r.l. ha in corso presso la Provincia del 

Verbano Cusio Ossola  il procedimento per il rilascio dell’autorizzazione unica  ai sensi del D.lgs. 

387/2003 per la costruzione e l’esercizio di un impianto idroelettrico sui Rii Colabiasca e Stufa  ; 

Visto che gli impianti interessano alcune aree di proprietà comunale gravate da uso civico e 

piu precisamente parte dei terreni censito al C.T. al Foglio n. 3 mapp. 18-19; 

Vista la domanda in data 24/02 2012 presentata dalla Ditta Idroelettrica Cusiana srl con sede 

in Crodo il con la quale si chiede di attivare le procedure occorrenti per il rilascio della Concessione 

al  mutamento temporaneo di destinazione delle terre gravate da uso civico 

Vista la vigente normativa in materia di uso civici ed in particolare la L.R. n.29 del 

02/12/2009 e la D.G.R. 28/02/2011 e s.m.i.; 

Ritenuto, in relazione all’interesse pubblico che riveste l’opera in progetto, di autorizzare 

l’avvio delle procedure per il   mutamento temporaneo di destinazione dei terreni interessati dal 

progetto e gravati da uso civico; 

Dato atto che sul presente atto è stato acquisito il parere tecnico congiunto reso dal 

responsabile del servizio e dal segretario comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.- 

Tutto ciò premesso, dopo ampia discussione con voti favorevoli n. 12 su n. 12 presenti e 
votanti.- 

DELIBERA 

Di autorizzare l’avvio delle procedure per il  mutamento di destinazione d’uso civico dei 

terreni interessati dalla realizzazione dell’impianto idroelettrico, censiti al C.T. al Foglio n. 3 

mappali 18-19 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto,  

 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Angelo TANFERANI f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 
 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to D.SSA ANTONELLA SALINA                          f.to GEOM. ROMEGGIO MAURIZIO 

 
……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 METELLA SOLARO 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 20/04/2012 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 20/04/2012 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA 

 
…………………….…………..…… 


